

ZSK2.05.23.2018.35.DB.1344

Warszawa, 30 sierpnia 2018 r.

W związku z rozwojem *Zintegrowanego Systemu Kwalifikacji (ZSK)* wdrażanego w Polsce na mocy ustawy z 22 grudnia 2015 r., chcielibyśmy zaproponować podjęcie współpracy nad jego rozbudowaniem i upowszechnieniem w województwie dolnośląskim.

Rozwiązania, które wprowadza Zintegrowany System Kwalifikacji, to odpowiedź na zmiany zachodzące na rynku pracy i w gospodarce. W zintegrowanym systemie większego znaczenia nabierają konkretne efekty uczenia się, czyli to, co wiemy, jakie umiejętności i kompetencje posiadamy oraz jak potrafimy je wykorzystać w życiu zawodowym i społecznym. Jak wskazują doświadczenia innych krajów europejskich, dzięki wprowadzeniu systemu opartego na ramie kwalifikacji wzrośnie liczba osób zainteresowanych formalnym uznawaniem kompetencji i podnoszeniem kwalifikacji. Pracodawcy pozyskają również znacznie lepsze instrumenty do prowadzenia racjonalnej polityki kadrowej. Wdrożenie systemu pozwoli tym samym na zwiększenie efektywności inwestycji w kapitał ludzki oraz lepsze dopasowanie popytu i podaży na rynku pracy, szczególnie w odniesieniu do kwalifikacji spoza systemów oświaty oraz szkolnictwa wyższego.

W ramach ZSK przewidziane jest nadawanie różnych rodzajów kwalifikacji, w tym kwalifikacji formalnych w ramach systemów oświaty i szkolnictwa wyższego na podstawie aktów prawnych regulujących funkcjonowanie tych systemów, które już zostały do niego włączone. Oprócz nich do systemu będą włączane kwalifikacje rynkowe, wypracowywane przez różne środowiska (organizacje gospodarcze i społeczne, zrzeszenia, korporacje lub inne podmioty) na podstawie zgromadzonych przez nie doświadczeń. Więcej informacji o ZSK znajdziecie Państwo na stronie [www.kwalifikacje.gov.pl](http://www.kwalifikacje.gov.pl).

Minister koordynator ZSK, którego rolę pełni Minister Edukacji Narodowej, upoważnił *Instytut Badań Edukacyjnych (IBE)* do prowadzenia działań wspomagających wdrażanie ZSK i mających skutkować dalszym dynamicznym rozwojem ZSK. Aktualnie, IBE realizuje m.in. projekt *Włączanie kwalifikacji innowacyjnych i potrzebnych społecznie do Zintegrowanego Systemu Kwalifikacji oraz ograniczenie barier w rozwoju ZSK przez wspieranie interesariuszy systemu na poziomie krajowym i regionalnym*. Jednym z jego celów jest **utworzenie i rozwój sieci regionalnych doradców – promotorów rozwoju Zintegrowanego Systemu Kwalifikacji**, która będzie wspierać każdy z regionów poprzez działalność doradców. Do ich głównych zadań należy:

- a) nawiązywanie kontaktów z kluczowymi interesariuszami i odbiorcami ZSK oraz diagnozowanie ich potrzeb w związku z wdrażaniem i rozwojem systemu ZSK,
- b) wykorzystanie możliwości ZSK dla dobra regionu,
- c) udzielanie zainteresowanym podmiotom wsparcia informacyjnego i doradztwa w obszarach dotyczących tworzenia kwalifikacji,
- d) przygotowywanie podmiotów do pełnienia roli instytucji certyfikujących lub/i prowadzenia walidacji,
- e) organizowanie na terenie województw seminariów i spotkań dla różnych grup spośród ww. podmiotów oraz działania upowszechniające.

W województwie dolnośląskim został powołany jeden doradca regionalny:

1. Pani Agnieszka Sekułowicz, Specjalista ds. badań i analiz, [a.sekulowicz@ibe.edu.pl](mailto:a.sekulowicz@ibe.edu.pl),  
tel. 573 444 589

W celu nawiązania bezpośredniej współpracy z Państwem, ww. doradcy regionalni IBE będą kontaktować się z Państwem w najbliższych tygodniach. Będzie im bardzo miło spotkać się z Państwem w celu bliższego zapoznania z założeniami ZSK i obecnym etapem realizacji projektu, w tym szczególnie z działaniami w jakie mogą się Państwo włączyć. Przedstawione zostaną korzyści, jakie może przynieść ZSK w Państwa organizacji, odpowiedzi na rodzące się pytania i wątpliwości. Chętnie poznamy również Państwa opinie, oczekiwania oraz potrzeby jakie powinniśmy zaspokoić. Dlatego też, będziemy wdzięczni za oddelegowanie osoby do kontaktów bieżących.

Bardzo liczymy na Państwa współpracę. Państwa zaangażowanie jest kluczowe w kontekście dalszych prac nad dostosowaniem Zintegrowanego Systemu Kwalifikacji do potrzeb regionów w zakresie kwalifikacji rynkowych i uwarunkowań regionalnych rynków pracy.

Wyrażam nadzieję na obopólną współpracę z IBE w zakresie wdrażania i rozwoju Zintegrowanego Systemu Kwalifikacji, która będzie służyła rozwojowi zrównoważonego rynku pracy, a w dłuższej perspektywie przyczyni się do trwałego wzrostu gospodarczego i rozwoju przedsiębiorczości w regionach.

  
Dyrektor  
Instytutu Badań Edukacyjnych  
dr Piotr Stankiewicz